



2019年2月期 第1四半期決算 (補足資料)

2018年7月13日
株式会社クリエイト・レストランズ・ホールディングス

1. 業績の概要(連結)

➤売上高:306.9億円、経常利益:19.3億円、親会社株主に帰属する四半期純利益:7.6億円

➤売上高は、第1四半期として過去最高を更新、営業利益・経常利益ともに通期計画に対し順調に進捗

-前年との比較において

- ・人件費率の上昇(対前年+0.5%:142百万円)
- ・開業経費が増加(対前年+109百万円):出店(23店舗)・業態変更及び改装(31店舗)を積極的に実施

【ご参考】※2

	2019年2月期 第1四半期		2018年2月期 第1四半期		対前年 差異	前年比	2019年2月期 (日本基準参考値)		進捗率
	実績	売上比	実績	売上比			通期計画	売上比	
売上高	30,689		29,960		+729	102.4%	125,500		24.5%
営業利益	1,709	5.6%	1,990	6.6%	△ 281	85.9%	6,600	5.3%	25.9%
経常利益	1,933	6.3%	2,114	7.1%	△ 181	91.4%	7,100	5.7%	27.2%
親会社株主に帰属する 四半期純利益 ※1	761	2.5%	914	3.1%	△ 153	83.4%	3,100	2.5%	24.6%
のれん償却前 経常利益	2,159	7.0%	2,353	7.9%	△ 194	91.7%	8,000	6.4%	27.0%

※1:当社におけるSFP社株式譲渡益に対する法人税を3月に見積もり計上した影響を含む。但し通期で平準化される見込み(通期業績予想には織り込み済み)。

※2:2019年2月期の通期業績予想(IFRS基準)の説明として、2018年4月25日に開示した2018年2月期決算説明資料に記載した参考値です。

2. 出退店及び店舗数

カテゴリー	2018年 2月末 店舗数	増減数合計		2018年 5月末 店舗数	業態変更	改装
		出店	撤退			
CR	417	26	2	441	1	2
(内 M&A分)	(0)	(17)		(17)		
SFP	225	8	0	233	25	2
専門	191	6	2	195	0	1
(内 M&A分)	(2)			(0)		
海外	31	0	0	31	0	0
グループ総店舗数	864	40	4	900	26	5

※ 本資料上における期末店舗数(グループ総店舗数)は、決算短信上の連結店舗数とは異なり、
全てのカテゴリーにおいて、2018年5月末時点の業務受託店舗、FC店舗の全てを含む店舗数を記載。

3. 2019年2月期 業績予想の概要

- 2018年4月25日発表の予想から変更なし
- 売上収益: 1,250億円、営業利益: 76億円、親会社の所有者に帰属する当期利益: 40億円

【参考: 前期実績】

IFRS基準 (単位:百万円)	2019年2月期	
	通期予想	売上比
売上収益	125,000	
営業利益	7,600	6.1%
税引前利益	7,400	5.9%
当期利益	5,100	4.1%
親会社の所有者に 帰属する当期利益	4,000	3.2%

日本基準 (単位:百万円)	2018年2月期	
	通期実績	売上比
売上高	116,567	
営業利益	6,413	5.5%
経常利益	6,894	5.9%
当期純利益	3,557	3.1%
親会社株主に帰属 する当期純利益	2,501	2.1%

(ご参考)既存店売上高前年比の推移

【連結】

	3月	4月	5月	1Q累計	6月	7月	8月	2Q累計	9月	10月	11月	3Q累計	12月	1月	2月	通期計
2018年2月期	95.9%	96.9%	95.1%	96.0%	97.3%	95.8%	97.8%	96.5%	95.7%	93.7%	100.8%	96.7%	98.8%	97.0%	97.4%	97.1%
2019年2月期	97.7%	96.4%	94.3%	96.1%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

【カテゴリー別】

(2019年2月期)	3月	4月	5月	1Q累計	6月	7月	8月	2Q累計	9月	10月	11月	3Q累計	12月	1月	2月	通期計
CR	97.9%	96.3%	93.1%	95.8%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
SFP	95.9%	95.3%	94.6%	95.3%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
専門	99.4%	98.3%	95.4%	97.7%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
海外	95.9%	88.6%	98.7%	93.4%	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

本資料は、2019年2月期第1四半期の業績に関する情報の提供を目的としたものであり、当社が発行する有価証券の投資を勧誘することを目的としたものではありません。

また、本資料に記載した内容は、資料作成時点において当社が合理的と判断した一定の前提に基づいて作成されておりますが、その情報の正確性、完全性を保障または約束するものではなく、予告なしに変更される可能性があります。

《IRに関するお問い合わせ先》
経営企画部 IRチーム 03-5488-8022